conclui atq; istancam que latine sunt
 edita sunt. nobis numeris communiter
 esse distincta. vniuersarum uero di
 finitionum titulos posthanc presca
 tionem stricte ordinariet. cuius
 in singulis partim sunt promulgata con
 cilii. scilicet in aspectu locumur. ut
 ad inquisitionem cuiusq; rei compen
 dium aliquid ad tollere uideamur.

EXPLICIT PRAEFATIO

**INCIPIUNT CAPITULA CANO
 NICI APOSTOLICI**

- I** De ordinatione epi
- II** De ordinatione pbr. diae & clericoru.
- III** Nihil aliud in sacrificio preter quod
 dñs statuit offerendum
- iiii** Que species ad altare non ad sacrifi
 cium sed ad benedictionem simpli
 cer debeant exhiberi
- v** Quod ea que in ecclesia offerunt non por
 sunt ad domum sacerdotum a fidelib;
 deferantur
- vi** Uteps aut pbr. uocem suam quam
 debet curare regere non relinquat
- vii** Utep ecclesie & ministri altaris se
 cularibus curis abstineant.
- viii** Quotem pore parochia celebretur
- viii** Quod ministri altaris collatione cele
 brata debeant comendare
- x** Quod fidelis laici ingredieret etiam
 communicare debeant.

- xI** Quod cum excommunicatus non sit
 orandum
- xii** Quod cum dominatus clericos non sit
 orandum
- xiii** Ut nullus fidelium preter com
 mendaticus epi uel alii suscipi
- xiiii** Ut ab epi aliena parrochia mini
 me per uideatur
- xv** Ut clericus ppar ecclesiam non re
 linquat
- xvi** Uteps qui clericos alterius susci
 perit a communione priuetur
- xvii** Quod uigam non admittantur
 ad clerum
- xviii** Quod hi qui uiduam uel orphellam aut
 meretricem acciperit non admittantur
 ad clerum
- xviii** Quod uis forores habuerit non ad
 mittantur ad clerum
- xx** Clericum fidei iustorem esse non
 posse
- xxi** Quod hi qui non sponte eunuchi
 facti sunt suscipiantur ad
 clerum
- xxii** Uthi qui se eunuchi faciunt cleri
 cus non fiat
- xxiii** Ut clericus qui se eunuchi faciunt
 abiciantur
- xxiiii** Ut laicus qui se eunuchi faciunt
 tribus annis a communione
 priuetur
- xxv** Quod eps pbr. aut diae si pson

- minibus dampnati fuerint mi-
nime communionem priuentur
- XXVI** Similiter & reliqui ministri
ecclesie
- XXVII** Quiclerici debeant coniugibus
copulari
- XXVIII** Quodepi pbr diaconus fideliter pec-
cator uerbis non debet
- XXIX** Quod officium pristinum
clapnati perimibus usurpare
non debet
- XXX** Quod non debent officia eccle-
siastica pecunia optinere
- XXXI** Quiclerici secularia potentia
minime per uadatur
- XXXII** De pbro qui contempto p-
prie conuentus congregare
temptauerit
- XXXIII** Quod clericici dapnati non de-
beant ab alio recipi
- XXXIII** Nullus epi pbr aut diaconus sine
commendatibus suscipiantur
epistolis
- XXXV** De primatu episcoporum
- XXXVI** Quod non liceat episcopo in aliena
prouincia clericos ordinare
- XXXVII** De ordinatu episcopi nec receptis
- XXXVIII** Utrum in uicinis concilia cele-
brantur
- XXXVIII** Utrum tantum curam reru
ecclesiasticarum unum episcopus habeat
- XL** De dignitate pontificis & quod

- rerum suarum habeat potestate.
- XL** Quodepi ecclesiasticorum uerum
p dispensatione pauperum habe-
at potestatem
- XLII** Quodepi pbr diaconus dilector & d-
no
suis esse non debet
- XLIII** Similiter clericici & laici si per man-
serit in laici communionem pri-
uentur
- XLIII** Quod epi pbr diaconus non debet usum
trahere
- XLV** Quod non debet epi pbr aut diaconus
cum hereticis orare
- XLVI** Quod non debet hereticorum baptis-
ma conphari
- XLVII** Quod ecclesia baptisimam baptizatus
denovo baptizari non debet &
ita baptizator debet baptizari
- XLVIII** Laicus pellenstem suam contra qm
communionem priuentur
- XLVIII** Quod in nomine trinitatis debet
baptizari

L Quod non debet in uenerio in bap-
tisimam quasi in morte m-
uenire

**INCIPIT REGULE ECCLESIAS
TICAE SCORUM APOSTOLORUM
PROLATAE PER CLEMENTEM
ECCLESIAE ROMANAE PONTI-
FICEM. NUMERO. L**

I Episcopus ad uobis aut ad tribus episcopis
ordinetur

- II **P**reter briter ab uno epō ordinatur & dicitur dicitur
liqui clerici
- III **S**iquis ep̄s aut p̄br̄ preter ordinationem dicitur
alia quedam in sacrificio offerat super alta
re. id est aut mel aut lac. aut p̄m̄osicera
& confecta quedam aut uolatilia aut ani
malia aliqua. aut ligamina contra con
stitutionem dicitur faciens congruo tempore
deponatur
- IIII **O**fferri non liceat aliquid ad altare pre
ter nouas spicas. & uinum. & oleum ad lumi
naria. & thymiana. id est incensum.
tempore quo sc̄a celebratur oblatio
- V **R**eliqua poma omnia ad domū primicie
ep̄is & p̄br̄is dirigantur nec offerantur
in altari. certum est aut̄ quod ep̄s &
p̄br̄s diuidunt & dicitur & reliqui de clericis.
- VI **E**p̄s aut p̄br̄ uxorem p̄p̄riam nequaquam
sub obitu religionis obicit. Si uero
reiecerit & communicetur. sed si perse
uerauerit deiciatur
- VII **E**p̄s aut p̄br̄ aut dicitur nequaquam secularis cu
ris adsummat. finaliter deiciatur.
- VIII **S**iquis ep̄s aut p̄br̄ aut dicitur s̄m̄ pasche
diem. uere uernalem equinoctium cum
iudicis celebrauerit abiciatur
- IIII **S**iquis ep̄s aut p̄br̄ aut dicitur uel quelibet
sacerdotali cathalogo facta oblatione
non communicauerit aut causam dicat
aut s̄m̄ rationalis fuerit ueniam con
sequatur. aut si non dixerit cōmunionem
priuetur. Tamquam qui populo causa

lesionis & tunc dicitur dicitur
deco quasi sacrificium quod oblationem
obtulit

X **O**m̄s fidelis qui in greduntur eccliam
& scripturas audiunt non aut̄ perse
uerat in orationem nec cōm̄muni
one percipiunt uel iniquitudo
ecclie commouente conuenit cōm
munionem priuari

XI **S**iquis cum cōmunicato altam inde
mo simul auerit. h̄c cōmunionem
priuetur

XII **S**i quis cum dicitur clericis ueluti
cum clerico simul orauerit iste
dampnetur

XIII **S**i quis clericus aut laicus cōmunionem
suscepit & cōmunicans ad aliam
p̄fess̄m̄ ciuitatem & uscipiatur pre
ter commendaticias litteras.
& qui uide perunt & qui suscepit
cōmunionem priuetur. & cōmu
nicatio uero p̄teletur. ipsa correptio
tamquam qui merita uisit ecclie
seduxerit

XIIII **E**p̄s non licet aliena parrochia
p̄p̄riam relicta peruadere. licet
cogatur a plurimis nisi forte quis
cōmunicabilis causa compellat
tamquam qui possit ibidem con
stitutionis plus lucrum conferre. & in
causa regionis aliquid p̄fecto pro
spicere. & hoc non uidebitur per

temptet sed multorum episcoporum iudicio & maxima supplicatio ne perficiat.

XXV Si quis presbiter aut diaconus aut quilibet de numero clericorum relinquens propriam parochiam pergat ad alienam & omnino demeritis preter ipsam conscientiam alienam parochiam commoretur. huic ulterius ministrare non pigmur. precipue si vocatus ab episcopo redire contempserit. in sua inquietudine perseveret. utrumque tanquam laicus ubi communicet.

XVI Episcopo vero apud quem moratus esse constituerit si contra eorum decretum constitutionem prohibito reputans quodammodo clericus forte susceperit uelut magister inquietudinis communiōne priuetur.

XVII Si quis post huiusmodi decessum fuerit nuptus copulatus aut concubinam habuerit non potest esse episcopus neque presbiter aut diaconus. Aut prioris & numero eorum qui in ministerio sacro deservunt.

XVIII Si quidam uir testam acciperit aut meretriciam aut ancillam uel aliquam de his que

publicis spectaculis inuicentur non potest esse episcopus. neque presbiter aut diaconus. aut & conuenero quibus ministerio sacro deservunt.

XXVIII Quidam si fororor in coniugio acciperit uel filiam fratris clericus esse non poterit.

XX Clericus si de iusticiis inuenerit abiciatur.

XXI Eunuchus si per insidias hominum factus est uel si impersecutione euerisunt amputata uirgilia uel si iramatus est dignus efficiatur episcopus.

XXII Si quis abscidit semetipsum id est si quis amputauit sui uirgilia non sibi sed clericus quasi si homicida est sicuti condicione inimicus.

XXIII Si quis cum clericis fuerit absciderit semetipsum omnino damnatur quia sius est homicida.

XXIII Laicus semetipsum abscidens annis tribus communione priuetur quia sius est uirgilia & tunc infidator.

XXV Episcopus aut presbiter aut diaconus qui in fornicatione aut per uirgilio aut furto captus deponatur. non tamen communione priuetur. dicit enim scriptura non iudicauit dominus uir in diuipsum.

XXVI Similiter & clerici huic condicione subiaceant.

XXVII In nuptus. uel qui ad clerum puelitatus

precipimus ut si uoluerint
uxores accipere accipant
fideles tiores curatoresque tan-
tummodo

xxviii Ep̄ aut p̄br. aut dñc percuti-
entur fidelis delinquentes
aut infidelis inique uolentes
& pharisaei modi uolentes reme-
dia ab officio suo precipimus
quatinus quāno dñs docuit per-
cutere. Contrario uero ep̄s
cum patretur non percutietur.
cum malediceretur non male
dicebit. cum patretur non com-
munitur

xxviii Si ep̄ aut p̄br. aut dñc depoi-
tus uisite percerat criminibus
aut si fuerit ad ualtare in uisite
rue dudū sibi commissū hic dñc
etā peritur ab iudicatur

xxx Si ep̄ seculi potestatibus uisus
ecclesiam p̄p̄os optinat depo-
natur & segre getur om̄i qui
illi communicant

xxxi Si p̄br. contempnent ep̄m iū-
dorū collegent & altare
aliud erexerit nihil habens
quod reprehendat ep̄m in causa
pietatis et iustitiae deponatur
quasi principatus unator
sustent. & enim terramur &
ceteri clerici. quicumque talia

conserent. Laci uero segre getur.
hec autem post uiam & secundam
& tertiam ep̄i obseruationem fieri
conuenit

xxxiii Si p̄br. aut dñc ab ep̄o suo se segre
gatur hunc non licere ab alio re-
cipi. sed nec ab ip̄o quem segre
gauerat. nisi fortitan obierit ep̄
ip̄e quem segre gusse cognoscatur.

xxxiii Nullus ep̄. aut dñc sine commen-
datiis suscipiatur ep̄istola &
conscrip̄ta detulerint discutatur
adertatur & ita suscipiatur si pre-
dictores pietatis & uirtutis
minut neque sint necessaria sub-
ministrantur eis & ad commu-
nionem nullatenus admittatur
quia subreptionem multaperue-
niunt

xxxv Ep̄ gentium singularium rēre
conuenit qui inter eos primus ha-
beatur quem uel ut caput susti-
nent & nihil amplius preter
eius conscientiam gerant quam illa
sola singuleque parrochie proprie
& ulli quous estant competant.
sed nec ille preter omnium consen-
tiam faciat aliquid. si enim unia-
nimitas erit. & glorificabitur
d̄s p̄ xp̄m in sp̄u sc̄o

xxxvi Ep̄m non audere & terminos
proprias ordinationes facere

incumbatur & nullis que illi
nullo iure subiecti sunt si uero
coniunctus fuerit hoc secus
preterea eorum confidentia qui
ciuitates ipsas & nullas detinent
si ipse deponatur & quibus illo
sunt ordinati

XVI S i episcopus non uis cepit officium &
curam populi sibi commissa cum
hac communionem priuetur quod
ad usque consentiat obediens
tali commodari. similiter aut
si episcopus & diaconus si uero perreuerit
nec receptus fuerit non praesentia
sententia sed per malicia populi
ipse quidem maneat episcopus. cle
rici uero ciuitatis communi
ne priuentur quod eructo
res inobedientes populi
non fuerint

XVII B is in anno episcoporum concilia
celebrentur. ut in ter sem
uicem designata pietatis
se plorent & emergeret
ecclesiasticarum conuentiones.
immoueant. semel quidem
quarta septimana post
coster. secundo uero. deci
modie mensis hyperber. dei
id est iuxta romanor. quarta
id est octubrius

XVIII O mniun negotioru ecclesiasti

corum curam episcopus habeat & a uel
ut deo contemplante dispenderit nec
ei liceat & his aliquid domino con
tingere aut parentibus propriis
que dicitur condonare. quod si pau
peres tanquam pauperibus summi
nus erent. nec eorum occasione
ecclesie negotia depredeantur.

XLI P tri & diaconus preter episcopum nihil aliud
agere per se possunt. nam deus popu
lus ipsi commissus est & pro animalibus
eorum hic redditurus est rationem.
sint aut manifeste res proprie episcopi.
sitamen habet proprias et manifeste
dominice. ut potestate habeat
de propriis momentis episcopi sicut uoluerit
relinquere. nec sub occasione ec
clesiasticarum rerum que episcopi
plantur intercedant. fortasse
enim aut uicore habet aut filios
aut propinquos. aut seruos. & iustus est
apud deum & homines. ut nec peccata
detrimentum patiantur in oratio
ne rerum pontificis. nec episcopi uel
eius propinqui sub obreitu ecclesie
scribantur. & in causa incidant
qui ad eum pertinentur morque
eius in uicinis male facere sibi uideant.

XLI P recipimus ut potestate sua episcopi pete
re habeat. si enim unius hominum
pretiosis illis sunt. credite multo ma
gis oportet eum cura pecuniaru

- gerere. Et ut potestate eius indigen-
 tibus omnia dispenzetur per p[ro]p[ri]os
 & d[omi]n[os]. & cum timore omnique sol-
 licitudine instruantur. & h[ab]it[us] quib[us]
 indig[et] ad sua necessitate. & ad p[ro]p[ri]os
 p[ro]p[ri]os fratrum usus & p[ro]p[ri]os p[ro]p[ri]os
 p[ro]p[ri]os ut nihil ei possit omnino deesse.
 Locum d[omi]ni p[re]cepit ut qualitas
 p[ro]p[ri]os. quane[m] m[er]ito stipendii
 p[ro]p[ri]os contra hostes arma sustulit
 p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os
- XLII** **E** p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os
- XLIII** **S** ubi diaconus aut lector aut cantor
 similia facient. aut desinat. aut
 communione priuetur. similia
 & iam & Luc[as]
- XLIII** **E** p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os
- XLV** **E** p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os
- XLVI** **E** p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os
- XLVII** **E** p[ro]p[ri]os aut p[ro]p[ri]os aut d[omi]n[os] a lea. atque ebrie-
 tati deseruere. aut desinat. aut
 certa d[omi]n[os] p[ro]p[ri]os

non baptizauerit deponatur
 tamquam deridens crucem & mor-
 tem d[omi]ni. Nec sacerdos vel alius
 sacerdotibus omnino discernens
 si quis laicus uxorem p[ro]p[ri]am pel-
 lens. alteram uel ab alio d[omi]ni
 san[ct]i dixerit communione pri-
 uetur

XLVIII **S** i quis ep[iscop]us aut p[ro]p[ri]os iuxta p[re]ceptum
 d[omi]ni non baptizauerit. In nomine
 patris & filii & sp[irit]us sc[ilicet]i. sed in
 tribus sine initio principis.
 aut in tribus filius. aut in tribus
 p[ro]p[ri]os deponatur

L **S** i quis ep[iscop]us aut p[ro]p[ri]os non in unum
 nomen unius mysterii celebrat.
 sed semel mergat in baptismum
 quoddam uideatur in morte
 d[omi]ni deponatur. non enim nobis
 dixit d[omi]n[us] in morte mea bap-
 tizate. sed euntes docete omnes
 gentes. baptizantes eos in nomine
 patris & filii & sp[irit]us sc[ilicet]i.

**EXPLICIT REGULAE ECCLESIAE
 APOSTOLICAE SECONDA AD APOSTOLORUM
 PER CLEMENTEM NUMERO
 QUINQUAGINTA**

**INCIPIT FIDES QUAM EX POSUERUNT
 PATRES TRECENTI DECEM ET OCTO
 PATRES AD UD NICEAM CON-
 GREGATI**

Primo quidem
 Adversus arimblas
 dicentem esse creaturam filium
 & adversus omnem heresim
 sabellu. Fotini. paulitamo
 steni. mancher. ualentini.
 marcionis & adversus omnem
 omnino heresim. si qua inur
 reserit contra canonicam &
 apticam eccliam quas omni con
 damnauerunt neca congre
 gati epi. ccc xxviii. quorum
 nomina & puncijs infra scrip
 te sunt. sed plerique studiosi
 discerui magis curam gesserunt
 orientaliu eporum nomina
 describere propter hoc quod
 occident non similiter inquisi
 tionem de here sibus habuerit.

**INCIPIT PREFATIO EIUSDEM
 CONCILII SACRUM**

Cuenerunt culmina uir
 condegit & nobis congrua s
 na dedit. ut bene fundator
 iusto moderamine possit. In te
 merata gerens clerico ordinei.
 Pontificis summi ueterum pre
 cepta sequenter. plenius &
 monitis & potestate tuis. honeste
 de more se pandit semita & omni
 errorum dampnorum dogmata
 reuocat. qui quedi famulatus e

rit xpi que sacerdos. hoc a te conditur
 dulcia in nolla fluent

**INCIPIT CANON VEL STATUTA SUPRADICTI
 CONCILII**

FACTA EST AUTEM HEC SYNODUS
 apud niceam in bithynie conuolauit con
 stantini. augusti & licini xiii. kalen
 darum iuliarum que est. apud grecos
 octaua decima die mensis eo. ram.
 dies secundus. alexandri an. no.
 dcccxxvi. et placent hec omnia te
 rentur. ad epim urbis rome siluestri.

INCIPIT STATUTA

CREDIDIMUS IN UNUM DOMINA

Crem omnipotentem omnium ubi
 filium & inuisibilem factorem.
 & in unum dominum unum dominum xpi filium
 diuinitate ex patre unigenitum hoc
 est de substantia patris. de iuxta. lu
 men ex lumine. de uerum ex deo uero
 natum non factum. homo uero hoc est
 eiusdem cum patris substantie per
 quem omnia facta sunt. que in celo & que
 in terra. qui propter nos homines
 & propter nostram salutem descendit
 & carnem adsumpsit. & homo factus
 est. passus est. & resurrexit tertia
 die. ascendit in celos in deum turur
 iudicare uiuos & mor tuos in spiritu
 C or. uir quid dicitur. erat aliquando
 quando non erat & prius quam nar
 cere tur non erat. & qui & nullus

substantibus futuris. uel ut
scilicet substantia dicantur uel con
uertibilem aut multabilem fidei.
hoc anathematizate catholici &
apostolica ecclesia

INCIPIT CAPITULA NICENI CON CILLII

- I De eunuchis & quibus ipsi abscidunt.
- II De neophytis qui post baptismum ad clericatum applicantur.
- III De stabulo et ductis mulieribus.
- IIII De ordinandis episcopis.
- V De excommunicatis.
- VI De primatu ecclesie romane uel aliam ciuitatum episcopis.
- VII De honore hierosolymitanorum episcopis.
- VIII De his qui cognominantur catharoe.
- IX De ordinatione presbiterorum.
- X De his qui negauerunt in persecutione.
- XI De his qui preuaricati sunt.
- XII De reconciliatione danda morientibus.
- XIII De eate cum in lapide. sicut nullus migrat ad aliam ciuitatem.
- XIIII De nonis episcopis aliter ecclesie clericos.
- XV De non ordinando quomquam quidam per simoniam.
- XVI Ut nullus clericus feneret.
- XVII De diaconis ne super presbiterum sint.
- XVIII De paulianistis & de diuinitis.
- XIIII De electendo genu.
- XX Nereuus aut condicialis clericus

ordinetur

- XXI Ut presbiter uite xxx annis sue an
nor non ordinetur
- XXII Ut presbiter diaconus subdiaconi
- XXIII De ordinatione clericorum & data

EXPLICIUNT CAPITULA

INCIPIUNT STATUTA

I De his qui se ipsos ab

scidunt uel eunuchizan
tur in totum ad clericum admitt
ti non debent. si quis per lan
guorem a medicis sectus est. aut
aliter luit abstinere. ista re
maneat in clero. si quis aut
sanus se abscidit. & in clero
positum abici oportet. &
ceteri nullam eschis debere
promoueri. sicut aut hoc man
festum est debet que audent
abscidere. Itaque qui aliter
aut ab hominibus castitatis
inueniuntur. sicut aliter aliter
digni ad clericum applicentur
CANON

DE NEOPHYTIS QUI POST BAPTISMA AD CLERICUM APPLICANTUR

- II PLURIMAS IDEM NECES
sitate. ut aliter festi
nari debet hominibus facta
sunt & tra canonem ecclesie
ricum. ut homines & gentili

ut inuper accedentes ad fidem
 & puico tempore carathe
 sati statim spiritale lauarion
 accipiant. & ambaptizati
 fuerint commoueamur ad
 episcopum aut ad presbiterum
 bene haberi placuit decreto
 nihil tale fieri. Nunc & tem
 pore opus est ei quicquid
 tur & post baptismum ad pba
 tio amplius manifesta. &
 enim scriptura scriptura que
 dicit. Nomen ophitum ne
 forte stupore ductus iuu
 dicium incidat & liquorem
 diaboli. sicut pcedente tem
 pore anime aliquid peccati
 inueniatur circa aliquam
 personam. & conuincatur
 uobis uel tribus testibus cer
 tificata. Ad idero. si quis aut
 preter hoc facit quous ad
 uersus se & magnam conci
 lium superueniens ipse peri
 clitatur. ut ualbeat ad idero

DE COMMANENTIBUS

DE MULIERIBUS QUE

III **D** cum episcopus uel presbiter uel
 diaconus commoran
 tur. siue uidue siue uirgi
 nes. inter dixit omnimodo
 sem & magnam concilium

ut neque episcopus. neque presbiter. neque
 diaconus. neque scholasticus quicquid
 uolunt. licere secum manere
 preter forte sororem aut uni
 tam. aut idiam personam que resu
 gunt omnem sui peccationem

III **PLACUIT AUTEM UT AB O**

Primus episcopus qui sunt in punicia
 ordinari episcopus. sicut difficile
 fuerit hoc. ut propter arguen
 te necessitatem. ut longitudi
 nem itineris. omnimodo tres
 in unum conuenienter oportet
 constituere episcopum. Consentiant
 & iniqua ab idero fuerint pre
 scripta suorum quam se pre
 sentem confirmationem aut
 eorum que sunt habentur
 unius cuiusque punicie metrop
 politan

DE HIS QUI EXCOMMUNICANTUR

V **P**ERSINGULAS PRO

Punicus siue de clero sit siue
 de laico agmine ab episcopo persin
 gulari punicia optinet sen
 tentiam secundum canonem eos qui
 ab alio abiciuntur ab alio
 non recipiuntur. requirant
 tur. aut ne per illam inuente
 aut per timorem aut alio ali
 quo episcopo excommunicati
 sunt. ut aut hoc dicentem

adquisitionē accipiat bene haberi
Placuit ut singulis vniuersis per singulas
prouincias bismanos conglia face
re: Ut omnes simul episcopi in unum
congregati tales inquisitiones
inquirantur & si qui inamictan
ter offenderit episcopi sui & ra
tionaliter & communicari
apud omnes res reprobation & om
nium consilia innoterit quam
diu episcopo placeat sententia con
silia aut fieri: unumquodam
ante quadragesimā: ut unimo
sitate impunita manus mun
dum offeratur deo: secundum
uero fiat circa autumnum tempus.

**DE PRIMATU AECCLIAE
ROMANAE VEL ALIARUM
CIUITATUM EPISCOPI**

VI **A**NTIQUIORIS EST UT
urbis rome episcopus habeat prin
cipatū: ut ubi urbicaria
loca & omnem prouinciam suam
solicitudinem gubernet:
qui uero apud egiptum sunt
alexandria episcopus omnia habeat
solicitudinem: similiter autē
& circa antiochia & medeteri
prouincias priuilegia propria
reseruentur: metropolitani
ecclesiarum: Omnino autē
manifestum illud quod si quis

siue arbitrio eius quicquid in me
tropoli constituerit episcopus
hunc consilium censuit scilicet
& in magna concilio non
esse episcopus: Si uero commun
omnium rationabili & scilicet
canones ecclesiasticam duo
aut tres propter spem quae
inimicitias contradixerunt
obteneat sententia plurimos
qui consuetudo optinuit &
traditio antiqua a quibus
ierosoliman.

**DE HONORE HIEROSOLIM
TANI EPISCOPI**

VII **Q**UAE CONSUETUDO TENU
it et traditio antiqua ut
quicquid heliae episcopus: id est hic
ierosolimitanus honoratur: & ha
beat scilicet ordinem suum &
honore metropolitani ma
nentem dignitatem

**DE HIS QUI COGNOMINAN
TUR CATHARIS**

VIII **D**ebis qui se ipsos ca
tharos: id est mundos
uocant: Si quis & hic uenia
delectam catholicam: pla
cuit scilicet & in magno concilio
huic permansio in positione
sacerdotum uideat in clero
Ante omnia autem in homin

in se habent p[ro]fiteri se quod con
 sonat et sequuntur catholice
 & apte dogmata. hoc est &
 bigamus communicare & his
 qui in persecutione lapsi sunt.
 Circa quos & tempus constitutum
 est & dies definitum ut sequatur
 omnibus que placuerunt ca
 tholice ecclesie. ubicumque
 uero fuerint siue in castellis.
 siue in uicis. siue in ciuitatib;
 ueniam inuenerint. Ordina
 ti uero in clero sint & in eodem
 statu permanent. quod cum
 autem catholice eccle[esi]e ep[iscop]o aut
 p[ro]bri[us] accesserint manifestum
 quod ep[iscop]i quidem eccle[esi]e habeant
 dignitatem ep[iscop]i. qui aut nomi
 natur apud eos quos in mandatis
 dicunt in eccle[esi]a catholica pres
 byteri honorem habebit.
 nisi forte placuerit ep[iscop]o hono
 rificum eum frui. si uero non ei
 placuerit. p[ro]uidendum est
 locum ubi aut chor[us] ep[iscop]i copu
 tur. aut pres byteri sit. ut
 in clero omnino esse uideatur.
 ut non uideatur in ciuitate
 duo ep[iscop]i esse.

**DE ORDINATIONE PRES
 BYTERO SUM**

VIII Siquis in exa

promoti sunt p[ro]bri[us] aut ep[iscop]i. &
 interrogati confessi sunt delicta
 sua uel si ab alio uicti & preterea
 confitentibus extra ordine & dis
 ciplina moti homines manus
 esse temere in posuerunt talem enim
 canon non suscepit quod aui in re
 prehensibile est defendit catholica
 & apta ecclesia

DE HIS QUI PRE UARIATISUNT

X

QUICUM ORDINATISUNT
 per ignorantiam delicti lapsi
 sunt aut dissimulatis eis
 que eos ordinauerunt. hoc non
 preiudicant canon ecclesiastico
 cogniti & enim deponuntur.
 Abiciantur

**DE HIS QUI NEGAUERUNT
 INTERSECUSSIONE**

XI

PRETER OBLATIONE EX
 cultatu aut pericula aut
 tale aliquid quod factum est
 sub tyranni delictum placuit
 sc[ilicet] concilio hanc licet in de sint
 misericordie di. uerum tam
 placuit miserere eis quod
 quod igitur dignum peniten
 tiam egerint. triennio in
 ter audientes sint. & septem
 anni pro statu iaceant. licet
 mo autem sine charitatem
 communicant plebis ora

quid temptaverit aut se de
 demit negotio infirmabitur
 omnimodo huiusmodi machi
 natione & restituetur eccle
 siae. autē epm aut pbrm aut
 diaconū fuerit ordinatus
**DE NON SUSCITIENDIS AL
 TERIUS AECCLIAE CLERICOS**

XIII Siquis facile seperi
 culo ingereret neq; timo
 rem di. vite oculos habentes.
 neq; ecclesiasticum canone
 scienter dicentē dunt ab
 ecclesia suscipi aut dicit
 aut quicūque in canones hūc
 constituti. ista nullo modo
 suscipi debent malia peccata
 sed omne eis necessitate impo
 ni oportet reuerti ad hūc
 eccles. si autem permanserint
 in obstinatione sua & commu
 nicatos esse oportet.

**DE NON ORDINANDO QUEM
 QUAM QUI AD ALIUM PERTINET.**

XV Siquis autem ausus
 fuerit per subreptionem
 aut contumaciam hoc ipe
 re ut quicquid ad alium pertinet
 sibi vindicando cum consti
 tuerit epm aut pbrm irrita
 sit eius ordinatio
UT NULLUS CLERICUS

FENERET

XVI Quod plures in canones
 constituti. Auaritia &
 lucra turpia sectantes. oblectus
 se scripturae dicentis. quipe
 curiam suam non dedit ad usū
 trum. & fenerantes contumelias
 sequunt iuste. Statuit scilicet &
 magnum conciliū ut si quis in
 ueniat fuerit post hanc de
 finitionem usuras accipiens
 & hoc contemptu. ut quis modo
 talis negotium gerens. aut
 dimidium exigens. ut aliud
 & cogitatur turpiliori gratia
 abiciatur a clero & alienus
 a communione & acatione
 ecclesiastico fiat.

**DE DIA CONIS US NESUPER
 PRESBITEROS SINT**

XVII Peruenit ad scō et
 magnum concilium quod
 in quibuscumque locis & ciuita
 tibus. ep̄ & pbr̄. eucharis
 tiam diaconi porrigant
 quo dicitur canon
 neque consue
 tudo tradidit
 ut qui potes
 tatem non
 habent of
 ferendi.

in offerentibus corpus xpi dicitur
dicitur. illud & iam cognitum est
nobis quod quidam ex diaconis
pulsur p. tione & temeritate
corpus xpi priores contin-
guunt. Omnia igitur hec compa-
retur & maneat. Diaconus
in priori ordinatione. scientes
qm quidam ep. ora ministrant
p. rorū aut inferiores sunt.
accipiunt aut scdm ordinem
post p. ror dante eis. ut ep.
aut p. r. sed nec se de rees per-
mit titur in medio p. rorū
extra canones. est enim
extra ordine quod sit.
Siquis uero noluerit oboe-
dire post hec statuta priua-
bitur de loco diaconi.

**DE PAULIANISTIS ET DE DI-
ACONIS**

XVIII **PAULIANISTIS QUI**
refugiunt a catholica &
apostolica p. ceta decre-
tum est hoc omnino re bap-
tizari. si quis uero
pre terito tempore
in clero fuerint
constituti.
si quidem in
libati sin-
re phensibiles

fuerint inuenti. perma-
nus in positione in epi ecclē
catholice ordinandierum
in ordine clericorum.

Siquis uero discussio eorum idē
neor inuenerit deponer
conuenit & sint in ordine lau-
corum. Similiter aut &
de diaconis & de omnibus his
quae eodem canone uentant
eodem forma seruabitur.
Al eminus aut & de diaconis
sac que in se in a te sunt an-
stute. qm neque per manus
in positionem sunt ordinat.
omnino in ter laicis eis por-
re diminuerit

DEFLECTENDO GENU

XVIII **Q**uo sunt quidam qui
die dominico flectunt
genū. & impente costen dieb.
placuit sem & in magnum se-
nodo. canctor in omnibus
lo. eis constanter & consenti-
enter stantur dimorare
deba.

**NE SERUIUS AUT CONDICIO-
NALLIS CLERICUS ORDINETUR**